
 
 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru  
posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10 

 
ADRESÁT: 
 
Dle rozdělovníku

 
V Praze dne 
Čj.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

29. května 2017 
36551/ENV/17 

Ing. Tytlová 
267 122 072 

 
 
Věc: „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – hranice okresu Opava km 14,486 – 

14,90“ – ukončení procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Dopisem ze dne 10. 4. 2017, doručeným dne 13. 4. 2017, obdrželo Ministerstvo 
životního prostředí (dále jen „MŽP“), odbor posuzování vlivů na životní prostředí  
a integrované prevence (dále jen „OPVIP“), od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), spis k výše uvedenému 
záměru, jehož součástí je oznámení záměru „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná – 
hranice okresu Opava km 14,486 – 14,90“ zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu, a to na 
základě usnesení krajského úřadu č.j. MSK 46858/17 ze dne 6. 4. 2017 poznamenaným 
do spisu, kterým byl spis postoupen pro nepříslušnost dle § 12 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na MŽP.  

MŽP, OPVIP se ztotožňuje s názorem krajského úřadu, tzn., že krajský úřad není 
věcně příslušným úřadem k zajištění posouzení výše uvedeného záměru. Příslušným 
úřadem k zajištění posouzení je MŽP. Veškeré úkony, které krajský úřad po obdržení 
oznámení záměru učinil (včetně zahájení zjišťovacího řízení), byly učiněny věcně 
nepříslušným správním úřadem, a rozhodnutí vydané na základě těchto úkonů, lze označit 
za nicotné. Tyto úkony musí provést MŽP, včetně opětovného rozeslání oznámení záměru 
ke zveřejnění a k vyjádření v rámci nového zjišťovacího řízení. Oznámení záměru však 
obsahuje nedostatky (nesprávné údaje v kapitole B.I.1), na základě kterých bude vráceno 
oznamovateli k doplnění. Nové zjišťovací řízení, případně proces posuzování vlivů na 
životní prostředí zahájí MŽP po obdržení doplněného oznámení záměru, příp. 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí od oznamovatele. Je zřejmé, že původní 
zjišťovací řízení nemělo být krajským úřadem vůbec zahájeno, a to ze dvou úzce 
souvisejících důvodů – oznámení bylo předloženo věcně nepříslušnému úřadu  
a v oznámení jsou nedostatky. Vzhledem k tomu, že zahájené zjišťovací řízení nemělo být 
zahájeno, odpadl důvod jeho pokračování. 

Vzhledem k výše uvedenému Vám sdělujeme, že MŽP, OPVIP jako příslušný 
úřad, ve smyslu § 23 odst. 2 zákona ukončilo proces posuzování vlivů výše 



 
 

2/2 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

uvedeného záměru na životní prostředí, uvedeného v Informačním systému EIA pod 
kódem záměru MSK1991 (www.mzp.cz/eia).  

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal v. r. 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k čj.: 36551/ENV/17 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Moravskoslezský kraj, hejtman  
28. října 117, 702 18 Ostrava 

Statutární město Ostrava, primátor 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

Dotčené správní úřady 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18 Ostrava 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava  

Na vědomí: 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Poruba 
Klimkovická 55, 708 56 Ostrava-Poruba  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory. 

 


